
 

 

 

 

PREISLISTE PAKETE 
Marketing Service Magdeburg KG 
biber post / MZZ-Briefdienst 
Bahnhofstraße 17 
39104 Magdeburg 

 

PAKET (BUNDESWEIT)* 

Produkt    Gewicht Preis 

Paket   bis 3 kg   5,00 € 
Paket   bis 5 kg   7,00 € 
Paket   bis 10 kg   9,20 € 

 

PAKET (BUNDESWEIT)** 

Produkt    Gewicht Preis 

Paket   bis 31,5 kg  19,19 € 
Paket   bis 40 kg  44,19 € 

 

MAßE 

Gurtmaß: max. 3 m 
Berechnung Gurtmaß: 1x Länge + 2x Breite + 2x Höhe 
längste Seite: max. 120 cm 
 

BEFÖRDERUNGSAUSSCHLÜSSE 

Bitte entnehmen Sie die vom Versand ausgeschlossenen Pakete unseren "AGB Paket" 
 

SERVICES** 

2. Zustellversuch     0,00 € 
Höherversicherung bis 2.500 €; zzgl. Paketpreis     6,99 € 
Höherversicherung bis 25.000 €; zzgl. Paketpreis   19,99 € 
Zuschlag handschriftliche Paketscheine (entfällt bei Nutzung Onlineportal)      0,80 € 
Zuschlag Überlänge (ab 121 - 200 cm Länge; bzw. Gurtmaß > 300cm)      7,50 € 
Zuschlag nicht förderbandfähig (Rolle, Eimer, Dosen, Kanister usw.)      7,50 € 
Speditionszuschlag > 40 kg   60,00 € 
Retouren Paket für Ihre Kunden (erstellbar im Onlineportal) nur Paketpreis 

 

 

Die Preisliste für EU-Pakete finden Sie unter: www.biberpost.de oder www.mzz-briefdienst.de 
 

  

Stand: 01.05.2025 
* Endpreis und nach UStG umsatzsteuerfrei 
**zzgl. der jeweils gesetzlichen MwSt. 
Zustellung in der Regel am übernächsten Werktag nach Einlieferung. Es gelten unsere Geschäfts- und 
Beförderungsbedingungen, welche auf www.biberpost.de und www.mzz-briefdienst.de eingesehen werden können.  

KONTAKT: 
info@biberpost.de 
0391/5999 530 
briefdienst@mz.de 
0800/124 0000 

 


